
REGISTRO GENERALE N. 366 del 15/07/2019 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 366 del 15/07/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 73 del 12/07/2019 

PROPOSTA N. 489 del 12/07/2019 

 
OGGETTO: procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 di “Istruttore Contabile ” – Cat. C . Area  Finanziaria-Tributi . Esame 

domande ai fini dell’ammissibilità. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data 18.08.2000; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 13 in data 11.09.2018, confermato con decreto sindacale n. 8 in data  

21.05.2019, con il quale si affidano al sottoscritto i compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

VISTA la delibera del C.C. n.  13 in data 16.04.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  

es. 2019-2020-2021; 

VISTA la delibera della G.C. n. 57 in data 17.05.2018 con la quale sono stati individuati, per ciascun 

responsabile di servizio, delle risorse e degli obiettivi affidati alla sua gestione (PEG 2018); 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 37 in data 28.03.2019, esecutiva, con la quale si è provveduto ad 

approvare in via definitiva la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2020-2021; 

DATO ATTO che, con la richiamata programmazione del fabbisogno di personale per l’anno 2019 viene 

prevista la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto di “Istr. Contabile Cat. C” per Settore Finanziario e 

Settore Entrate; 

DATO ATTO: 

- Che con lettera prot. n. 6361 in data 07.05.2019, inviata alla Regione Abruzzo e al Dipartimento della Funzione 

Pubblica,  si provvedeva ad attivare la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis D. Lgs. N. 165/2001; 

- Che con lettera acquisita al prot. n. 6769 in data 15.05.2019 la Regione Abruzzo – Dipartimento Sviluppo 

Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università – ha comunicato la indisponibilità di personale 

con le caratteristiche categoriali e professionali richieste da questo Comune;  

RICHIAMATA la determinazione n. 262/Reg. Gen. in data  17.05.2019 con la quale viene avviata la 

procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ai fini dell’assunzione di n. 1 “Istruttore contabile” – cat. C   

- Area Finanziaria–Tributi - con procedura di mobilità esterna tra enti soggetti a limitazioni alle assunzioni, ed   

approvato il Bando di mobilità; 

DATO ATTO che l’Avviso di mobilità è stato pubblicato all’albo on line e sul sito web  di questo Comune dal 

20.06.2017 al 18.06.2019 e che entro il termine per la presentazione delle domande (18.06.2019) sono  pervenute n. 3 

domande di partecipazione alla procedura di mobilità; 

RILEVATA, conseguentemente, la necessità di procedere all’esame delle domande pervenute e della 

documentazione allegata ai soli fini dell’ammissibilità del concorrente; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con  delibera 

di G.C. n. 12 del 14.02.2012, con particolare riferimento agli artt. dal 77 all’ 81; 

VISTO il bando di mobilità approvato con la richiamata determina n. 262/2019, con il quale si demanda al 

Responsabile del procedimento  la valutazione della regolarità formale e sostanziale delle istanze di partecipazione 

pervenute nel termine perentorio, ai fini dell'ammissione dei candidati alla fase successiva della procedura; 

VISTE ED ESAMINATE le domande pervenute  ai prott.  nn. 8115 del 12.06.2019, n. 8398 del 18.06.2019, 

n. 8437 del 18.06.2019 e la documentazione allegata ed accertato, ai soli fini dell’ammissibilità del concorrente, con 

riferimento ai  requisiti sostanziali e formali previsti dal bando, ed accertato quanto segue: 

- Il candidato DEL PRETARO Giuseppe - domanda acquisita al prot. n. 8115 del 12.06.2019 – non viene 

ammesso alla procedura di mobilità per la seguente irregolarità considerata insanabile: -OMISSIS-; 

------ Il candidato PONZETTI Francesca - domanda acquisita al prot. n. 8437 del 18.06.2019 – non viene 

ammesso alla procedura di mobilità per la seguente irregolarità: non ha provveduto ad integrare la 

documentazione, nei termini richiesti, con il parere favorevole alla mobilità esterna rilasciato dall’ente di 

appartenenza; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 366 del 15/07/2019 

- Il candidato CARUSO Rosa - domanda acquisita al prot. n. 8398 del 18.06.2019 – viene ammesso alla 

procedura di mobilità in quanto appartenente alla categoria “C” con profilo “Istruttore Amministrativo”, in 

applicazione del principio di equivalenza delle mansioni, e tenuto conto che la specifica professionalità 

sarà valutata dalla Commissione in sede di colloquio; 

RITENUTO, conseguentemente, sulla scorta dell’accertamento come sopra operato di dover provvedere 

all’ammissione alla procedura di mobilità del candidato CARUSO Rosa; 

RITENUTO, altresì, sulla scorta dell’accertamento come sopra operato di dover provvedere all’esclusione 

dalla procedura di mobilità dei  candidati DEL PRETARO Giuseppe e PONZETTI Francesca; 

 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la narrativa che precede; 

 

2. AMMETTERE alla selezione pubblica della procedura di mobilità ex art. 30 DLgs n. 165/2001 per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore contabile” Cat. C – Area Finanziaria/Tributi -  il  candidato  Sig.ra 

CARUSO Rosa    nata a Hanau Am Mein (Germania) il   21.12.1970, la cui documentazione risulta completa e 

regolare; 

 

3. DI NON AMMETTERE alla selezione pubblica della procedura di mobilità ex art. 30 DLgs n. 165/2001 per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore contabile” Cat. C – Area Finanziaria/Tributi -  i   

candidati DEL PRETARO Giuseppe e PONZETTI Francesca, per le irregolarità riportate in narrativa, comportanti 

motivo di esclusione ai sensi del Bando;   

 

4. TRASMETTERE il presente atto, unitamente alla domanda pervenuta ed alla documentazione ad essa allegata, al 

Responsabile del  Settore II “Servizio “Finanziario” per la nomina della Commissione Giudicatrice ed  i 

successivi provvedimenti di competenza; 

 

  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 489 del 12/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   FERRI PATRIZIA in data 12/07/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 489 del 12/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE senza spese e  

oneri. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DI BATTISTA RANIERI il 

15/07/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 635 

Il 15/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 366 del 15/07/2019 con oggetto: 

procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 di “Istruttore Contabile ” – Cat. C . Area  Finanziaria-Tributi . Esame domande 

ai fini dell’ammissibilità. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 366 del 15/07/2019 

Nota di pubblicazione firmata da  FERRI PATRIZIA il 15/07/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


